
 
 
 
 

Generalforsamling i Volstrup Golfklub søndag den 26. Marts 2023 kl. 
1500
 
Velkomst.
 
Kære medlemmer.
 
Velkommen til Generalforsamling i Volstrup Golfklub.
Dejligt at se så mange  af klubbens medlemmer har fundet tid til at 
møde op her en søndag eftermiddag. Håber i har fået noget kage og 
kaffe og en forfriskning.

 Beretningen er som sædvanlig et kort tilbageblik på årets 
begivenheder , opsummering af væsentlige begivenheder, samt lidt om 
fremtiden.

Netop som Corona havde sluppet taget i landet, og dermed at verden 
kunne vende tilbage til normal igen, går en gal mand i krig i Øst 
europa og dagordenen for vores hverdag ændres atter. Dramatisk. 
Sådan kan verden hurtigt forandres og andre sætter dagsorden for os. 
Inflation, gaspriser, elpriser etc. Blev lige pludselige de nye mest 
brugte ord i stedet for Corona. Så hverdagen blev ikke helt normal 
igen alligevel. Hvad er normal hverdag, kan man jo også spørge sig 
selv.  Heldigvis blev der da ikke lukket ned, så vi ikke kunne spille golf
på vores dejlige bane. 

Trods alt blev 2022  en god sæson for Volstrup  Golfklub.  Vi har 
afholdt turneringer, vi har afholdt skolegolf,  Golfens Dag blev afholdt,
begynderudvalget har været i sving, græsrødderne har været aktive, 
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Thorudvalget har været aktive. Indendørscenteret har været flittig 
brugt. Vi fik besøg af Smilla Sønderby. Golfmaraton blev afholdt. 
I 2022 blev indendørscentret udvidet. Der har været stor søgning til 
dette nye anlæg. Der har været afholdt forskellige arrangementer i 
centeret.  Heineken turnering. Rosé golf for piger/damer. Flæsk og 
golf, for drenge/mænd. Der er blevet trænet flittigt , Claus har trænet 
hans tumlinger. Er sikker på at udvidelsen bliver et aktiv for både 
center og klub.

I 2022 ansøgte vi Sparekassen Danmark fonden om penge til en 
bil/servicevogn. Bilen bruges af Baneudvalget og bruges også ved 
forskellige arrangementer som service vogn. Vi var de heldige 
modtagere af den nette sum af kr. 150000, så indkøb af bilen kunne 
blive en realitet.

  

Jeg vil nu gå videre og fortælle lidt om årets gang i de forskellige 
udvalg og fortælle lidt om medlem situationen i Volstrup.
 
 
MEDLEMSKABER:

I 2022 var der registreret 163865 medlemmer i danske golfklubber. 
Det er et lille fald i forhold til 2021 som var rekordår. Der er ingen 
tvivl om at vi i 2023 skal i arbejds tøjet for at rekruttere og fastholde 
golfspillere. Der er vækst i senior spillere. Til gengæld er der på 
landsplan et fald på junior spillere på ca 700. 

Hos os har vi igennem hele året holdt os omkring de ca 600 
medlemmer. Lige pt. Har vi 612 medlemmer. Tendens hos os er 
desværre også at vi ikke har ret mange juniorer. Vores juniorafd. Er 
desværre hårdt ramt af mangel på medlemmer. Vi har før i tiden haft 
en stor juniorafd. Måske er vi lidt hæmmet af at vi ligger hvor vi 
ligger. Det ligger måske ikke ligetil at de unge mennesker tager cyklen 
eller bussen hertil. 
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Vi arbejder  stadig med fokus på , at fastholde de medlemmer vi har, 
men også med rekrutering af nye medlemmer. Der er er stadig masser 
af arbejde , at gøre ,både for at fastholde og erhverve nye medlemmer.
  
 
 
 
ØKONOMI.

Så går jeg over til økonomien.

Vikommer ud med et overskud i stedet for et budgetteret underskud. 
Dette skyldes at de kr. 150000 vi fik fra Sparekassen Danmark Fonden
er blev bogført som en indtægt. 
DGU har krævet mere i kontingent. Det har faktisk været stigende 
igennem årerne. 
Turneringsfee er mindre end udgifterne til præmier. 
Stort set samtlige udvalg har holdt sig under deres budget. 
Arbejdsbilen som jeg omtalte før ,blev næsten betalt af Sparekassen 
Danmark fonden. Klubben har betalt kr. 8000 til denne bil.

De nærmere oplysninger om regnskabet kommer Elmo ind på senere, 
når han skal præsentere regnskabet.

 
 
  
Udvalgene:
 

Begynderudvalget

2022 blev et beskedent år med hensyn til tilgang af nybegyndere. 21 
kaniner deltog i kaninturneringerne og blev udlært – 10 i foråret og 11 i
efteråret. 

3
 



En del tilmeldte til Golf og Gratis dukkede aldrig op til kaninturnering,
og nogle af dem, der havde købt Golf og Gratis+ for 500 kr., nøjedes 
med at spille frit på lille bane de tre måneder.

Ud over kaninturneringen afholdt begynderudvalget en lille 
gensynsturnering i starten af april 2022. Her var inviteret nyudlærte 
golfere fra året før, så de kunne få en god tidlig start på sæsonen og 
blive rystet lidt sammen.

Begynderudvalget assisterede også til Golfens Dag i april, ligesom både 
udvalg og kaninførere assisterede ved forskellige gruppearrangementer
for golfcentret.

I august arrangerede udvalget Ikke-golferturnering på lille bane – også
kaldet ”Himmerlandsmesterskaberne for ikke-golfere”. Tilmeldingerne
var til at overskue, men 8 unge entusiastiske herrer deltog, og der var 
flotte præmier. Efterfølgende har flere af deltagerne indmeldt sig i 
klubben.

Endnu en gang tusind tak til vores dygtige kaninførere, som står klar, 
når vi kalder – og altid hjælper nye spillere igennem med kyndig 
vejledning og godt humør.

Tusind tak til Sanne og hendes team i Begynderudvalget. I er virkelig et 
aktiv for vores klub. I stiller op i ”næsten alt” slags vejr.

Græshopperne

  

Også i 2022 blev vore græshoppe turneringer en succes. For dem som 
ikke rigtig kender begrebet græshopperne, så er det en 9 hullers 
turnering hver onsdag på for ni – typisk. Turneringen blev indført for 4
år siden for at opfylde klubbens strategi om, at der skulle være 
muligheder for turnerings aktiviteter for alle klubbens medlemmer. 
Også dem der af én eller anden grund ikke følte sig så godt tilpas med 
at spille 18 huller eller måske ikke følte sig ”gode nok” til at deltage i de
ordinære klubaftener.
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Atter i år skal der lyde en stor tak til Birthe, Henning og Hardy for 
afviklingen og ikke mindst deres deltagelse i det altid hyggelige sociale 
engagement under og efter præmie uddelingen. Tak til alle jeres 
hjælpere og deltagere som gør denne turnering unik. 

Desværre har Hardy besluttet sig for at stoppe og har givet dirigent 
stokken videre til Birthe. Tusind tak Hardy for dit engagement med at 
få disse turneringer til at lykkes og ikke mindst at blive den succes det 
er blevet. Jeg er ikke i tvivl om at Birthe kan bære stokken videre og 
dette forbliver en del af de turneringer vi har her i klubben.

Thorudvalget

Thorudvalget startede 2022 med Åbningsturnering den 3. April 2022. 
Her deltog der 100 spillere. Afslutningsturnering den 5. November hvor
der deltog 83 spillere. Her imellem blev der afviklet 24 Klubaftener, 
partnerturnering, ryder cup, hulspilsturnering, sankt hans turnering, 
slaget om Volstrup. I slaget om Volstrup deltog 124 spillere. 
Imponerende.  Thorudvalget har atter engang lavet et godt stykke 
arbejde med at arrangere turneringer for os alle. 

Golfmaraton blev afholdt af Kristian Og Louise Det er Beierholm som 
er sponsor for denne match. I 2022 deltog 24 spillere. Der ønskes flere 
deltager til denne match. Det er seje folk der starter ud kl 0600 og 
slutter omkring kl 20. 3 runder spilles der. Der er deltagere fra 13 år og 
op til 75 år. Jeg syntes det er imponerende. Jeg fornemmer virkelig at 
der hygges max også ved denne turnering. Turneringen afholdes i år 
den 24. juni. Citat fra Hans Mikkelsen ” så spiller vi da bare Volsomme 
om torsdagen , Sankt Hans turnering fredag og så napper vi da også 
lige 3 runder lørdag til golf maraton”. Jeg er sikker på at han gør det . 

Stor opfording til jer alle :, Tilmeld jer til de turneringer som bliver 
afholdt. Alle udvalg gør et stort stykke arbejde for at gøre disse 
turneringer til en succes.

Det giver stort sammen hold og masser af socialt samvær.

 HUSK I VOLSTRUP HAR VI PLADS TIL ALLE. 
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Juniorafdelingen:

Som jeg sagde i indledningen har golfsporten generelt et problem med 
at rekruttere og fastholde de unge mennesker i golfsporten. Det 
mærker vi desværre også her på Volstrup.   I 2022 er det endnu 
engang Vicky og Claus der har trukket det store læs i 
juniorafdelingen. Der er en lille håndfuld juniorer som gerne vil .  
Juniorerne var tilmeldt Danmarks turnering i 2022.Spillerne var i 
Aalborg og i Himmerland.  Det forlyder at de havde nogle fantastiske 
weekender .Tusind tak til jer alle som kæmper med vores juniorafd. 
Claus har valgt at sige stop i junior udvalget. Det er velfortjent efter 
16 år. Tusind tak Claus
  
 
 
Klubber i klubben:

Eagles

Vi har været 45 medlemmer af Eagles, det har været en sæson uden et 
Hole in one, men der er lavet 2 eagles
Christian Jensen & Tue Vad.
Vi har spillet 490 runder, slået til kuglen 44100 gange.
Den gennemgående turnering (de 8 bedste runde netto score)
blev vundet af Christian Jensen  550 slag 2.plads til  Mikkel PII 554 
slag  og  3.pladsen til  Leif LN 557 slag,
Ringspil - det bedste netto hulscore gennem sæsonen
På en sikker 1. plads Christian Jensen 44 slag. Karsten Andersen på 2.
pladsen med 45 slag.

En super sæson, men 2023 bliver endnu bedre😀

Vi starter ny sæson op lørdag den 1. April kl. 10.00
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 De Volsomme

De Volsomme fik en dårlig start på de første runder i april måned 2022,
men herefter kom vi stærkt igen.

Det blev spillet 29 runder med et samlet deltagerantal på 1160 spillere 
og et gennemsnitligt deltagerantal på 40, hvilket er flot.

Der blev indspillet ca. kr. 23.000 og brugt kr. 24.000 til gevinster og 
bespisning i Center og Meny.

Året sluttede med en kassebeholdning på kr. 800.

Vi mener, at tilmelding om onsdagen med udsendelse af startliste 
samme aften og betaling via mobilpay fungerer fint.

Vi fastholder i 2023 prisen på kr. 20 i deltagergebyr. Man kan også 
indbetale for hele sæsonen på engang. Husk at indbetale til Hans 
samtidig med at du tilmelder dig.

Husk at første spilledag i 2023 er onsdag den 5. april. Opstart er onsdag
grundet påske. 

Lene og Ebbe overtog de volsomme til indendørs turnering. Ca 20 
volsomme har hver torsdag spillet alverdens banerne i 20 grader og sol.
Jeg tror og håber at denne indendørs turnering er kommet for at blive.

 
Rejseholdet

Knud meddeler at rejse holdet har hygget sig. Det er det, det hele går 
ud på. Knud har sagt at han tager en tørn mere med at arrangere . 
Tak for det. 
 

Dameklubben
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Laila og Birgit har styret tropperne her.  De beretter at de kæmper 
videre med deres lille klub. Der er egentlig mange som er indover. Ca 
40 spillere har deltaget, men desværre ikke på engang. De ligger i snit 
på 10-14. Der er en fast skare og så kommer der nye med . 
Dameklubben fortsætter i 2023 . Tidspunktet er stadig mandag. Støt 
op om disse skønne damer.

 

Sportsholdene

Sæson 2022
Volstrup havde i 2022 hele fem hold med i Danmarksturneringen. 
Bedst gik det for dameholdet, der vandt alle kampe og dermed blev 
nummer et i puljen. Det gav en plads i oprykningsspillet, der blev 
afviklet i Faaborg mod en masse andre klubber fra Vest Danmark, og 
her sikrede Volstrup sig en af pladserne i næste sæsons 3. Division.
Det bedste herrehold i kvalrækken blev toer i puljen efter fire sejre og 
to nederlag - og kom dermed ikke i oprykningsspil.
Senior- og veteranholdene, som begge er mixed hold med fem herrer og
to damer blev henholdsvis nummer tre og nummer fire i deres puljer.
Volstrup havde for første gang også et hold med i ungdomsrækkerne. 
U25 hold består af fire spillere – blandet piger og drenge – alle under 
25. Her var der desværre et hold, der trak sig lige før turneringsstart, 
så det blev kun til fire kampe i alt. Her fik de unge Volstrup spillere en 
enkelt sejr – ovenikøbet på udebane mod puljens senere vindere – men 
det blev til en tredjeplads i puljen.

Vi havde også hold med i Regionsgolf turneringen. Tak til Linda for at 
være koordinator her. Atter i år har vi mange hold tilmeldt. Kontakt 
Linda hvis du er interesseret.
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Klubmester i 2022 blev Kristian Nielsen og Lene Ugilt Hansen. Ingen 
ændringer fra 2021.
Seniormester blev Bo Vestergård.
Hulspilsmester blev : Preben chemnitz
Stabelfordmesterne blev:
Herrer under 60 Allan Jensen
Damer under 60 Bente Brøndum Andersen
Hos de lidt ældre blev det
Erik Dalsgaard og Bente Andersen

Golfring 2022

Golfringen fortsatte også i 2022. 
Ca 1/3 af Volstrups medlemmer er medlem af ringen. Samarbejdet 
fortsætter i 2023

 
Banen:
Banen har i 2022 stået perfekt. Atter engang har
Baneudvalget og deres hjælpere lavet et flot stykke arbejde. De har i 
samarbejde med greenkeeper og center holdt banen rigtig godt 
igennem sæsonen. Tusind tak til greenkeepere og frivillige for dette 
stykke arbejde. Birgit Hansen og Helle Jørgensen har efterset shelters.
 

Kield Ribe har igen i år sørget for at tømme skraldespande og diverse 
vedligeholdelse omkring centeret. Tak for  det.

.

Her mod slutningen af beretning vil jeg pointere den glæde det er for 
center og klub med den frivillighed som er i Volstrup.  Samtidig vil jeg 
sige, at det er frivilligt om man vil hjælpe til, og i hvilket omfang man 
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vil hjælpe. Ingen skal have dårlig samvittighed over ikke at møde op. 
Alle er velkomne i Volstrup.
 
   
 
Til sidst vil  jeg gerne sige tak til hele staben her i Golf Centret for et 
godt samarbejde med klubben. Der har jo været udskiftning på nogle 
væsentlige poster i løbet af året. Kristian og Kenneth søgte nye 
udfordringer, og Jesper og Ricky kom til Volstrup.  Jesper kom til 
centeret i April og Ricky kom til midt i sommer varmen. Jeg syntes at 
det virker som i er faldet godt til her på Volstrup. Velkommen til jer og
held og lykke til Kristian og Kenneth i jeres nye job.  Tak til både nye 
og gamle for samarbejdet i 2022. Tak til baneejer, Jeppe og Pernille  
for  godt samarbejde. Vi ser frem til godt samarbejde med jer og de 
nyansættelser der er kommet i 2023.

Der er ingen tvivl om at jeg har glemt at takke nogle, men jeg vil bare 
sige til alle jer medlemmer af Volstrup golfklub. Tak for at støtte op 
om klub og center.
 
Tak til udvalgsformænd og bestyrelse for et godt samarbejde.
 
Tak for Jeres opmærksomhed 
  Susanne Nielsen/formand Volstrup Golfklub
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